[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«СИНЕГОРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ СИНЕГОРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от     28.12.2022г.        № 216
      п. Синегорский
О внесении изменений в постановление

Администрации Синегорского сельского

поселения от 30.11.2018г. № 179
В соответствии с постановлением Администрации Синегорского сельского поселения от 15.03.2018 № 53 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Синегорского сельского поселения», постановлением Администрации Синегорского сельского поселения от 19.10.2018 № 140 «Об утверждении Методических рекомендаций по разработке и реализации муниципальных программ Синегорского сельского поселения» Администрация Синегорского сельского поселения постановляет:
           1. Внести изменения в постановление Администрации Синегорского сельского поселения от 30.11.2018 № 179   «Об утверждении муниципальной программы  Синегорского сельского поселения  «Социальная поддержка граждан».

    2. Настоящее постановление вступает в силу после подписания и подлежит официальному опубликованию.

          3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации

Синегорского сельского поселения                                                      А.В. Гвозденко
Верно:

Заведующий сектором по общим и

земельно-правовым вопросам                                                                 С.П. Беседина

Приложение №1

к постановлению

Администрации Синегорского

сельского поселения от 28.12.2022 № 216
ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в постановление Администрации Синегорского сельского поселения 179 от 30.11.2018 года «Об утверждении муниципальной программы Синегорского сельского поселения «Социальная поддержка граждан»
1. В приложение к постановлению Администрации Синегорского сельского поселения № 179 от 30.11.2018 года «Об утверждении муниципальной программы Синегорского сельского «Социальная поддержка граждан»   внести следующие изменения:

1.1. В паспорте муниципальной программы Синегорского сельского поселения «Социальная поддержка граждан» строки «Ресурсное обеспечение программы» изложить в новой редакции:

	Этапы и сроки реализации государственной программы
	2019 – 2030 годы.

Этапы реализации не выделяются

	Ресурсное обеспечение муниципальной  программы
	объем финансового обеспечения реализации  программы

 за 2019 - 2030 годы – 1 051,9  тыс. рублей,

в том числе:

2019 год −  66,0  тыс. рублей;

2020 год −  75,0  тыс. рублей;

2021 год −  72,6  тыс. рублей;

2022 год −  158,0  тыс. рублей;

2023 год −  156,3  тыс. рублей;

2024 год −  74,0  тыс. рублей;

2025 год −  75,0  тыс. рублей;
2026 год −  75,0  тыс. рублей

2027 год −  75,0  тыс. рублей;

2028 год −  75,0  тыс. рублей;
2029 год −  75,0  тыс. рублей;

2030 год −  75,0  тыс. рублей;

	Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы
	Своевременное предоставление мер социальной поддержки населению, повышение качества предоставления услуг

Оказание мер социальной поддержки гражданам пострадавшим от стихийных бедствий и при возникновении чрезвычайных ситуаций.

1.2. В паспорте подпрограммы Синегорского сельского поселения «Социальная поддержка граждан поддержка граждан» строки «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в новой редакции:
	 Сроки реализации подпрограммы
	2019 – 2030 годы.

Этапы реализации не выделяются

	Ресурсное обеспечение подпрограммы
	объем финансового обеспечения реализации  программы

 за 2019 - 2030 годы – 1 051,9  тыс. рублей,

в том числе:

2019 год −  66,0  тыс. рублей;

2020 год −  75,0  тыс. рублей;

2021 год −  72,6  тыс. рублей;

2022 год −  158,0  тыс. рублей;

2023 год −  156,3  тыс. рублей;

2024 год −  74,0  тыс. рублей;

2025 год −  75,0  тыс. рублей;
2026 год −  75,0  тыс. рублей

2027 год −  75,0  тыс. рублей;

2028 год −  75,0  тыс. рублей;
2029 год −  75,0  тыс. рублей;

2030 год −  75,0  тыс. рублей;

	Ожидаемые результаты реализации подпрограммы
	Своевременное предоставление мер социальной поддержки населению, улучшение качества жизни   отдельных категорий граждан.

2. Приложения № 3 к муниципальной программе Синегорского сельского поселения  «Социальная поддержка граждан» изложить в новой редакции.

Приложение №1

к постановлению

Администрации Синегорского

сельского поселения от __.__.2022 № __
Расходы

местного бюджета на реализацию муниципальной программы Синегорского сельского поселения «Социальная поддержка граждан»
	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы, основного мероприятия, мероприятия ведомственной целевой программы
	Код бюджетной классификации
 <1>
	 Расходы <2>,
 (тыс. руб.), годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2019
	2020г
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Муници-

пальная программа
	«Социальная поддержка граждан»
	951
	X
	X
	X
	66,0
	75,0
	72,6
	158,0
	156,3
	74,0
	75,0
	75,0
	75,0
	75,0
	75,0
	75,0

	Подпрограмма 1
	«Выплата муниципальной пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы в поселении»
	951
	X
	X
	X
	66,0
	75,0
	72,6
	158,0
	156,3
	74,0
	75,0
	75,0
	75,0
	75,0
	75,0
	75,0

	Основное мероприятие 1.1
	Ежемесячная выплата муниципальной пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы
	951
	X
	X
	X
	66,0
	75,0
	72,6
	158,0
	156,3
	74,0
	75,0
	75,0
	75,0
	75,0
	75,0
	75,0

	Подпрограмма 2
	«Социальная поддержка отдельных категорий граждан
	951
	X
	X
	X
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 2.1
	Выплата единовременного пособия при выходе на пенсию
	951
	X
	X
	X
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

Приложение №1

к постановлению

Администрации Синегорского

сельского поселения от __.__.2021 № __
РАСХОДЫ

на реализацию муниципальной программы «Социальная поддержка граждан»

	Наименование
муниципальной программы, номер и наименование подпрограммы

	Источники

финансирования
	Объем расходов всего
(тыс. рублей),
	в том числе по годам реализации

муниципальной программы

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	Муниципальная программа «Социальная поддержка граждан»
	Всего
	1051,9
	66,0
	75,0
	72,6
	74,0
	158,0
	156,3
	75,0
	75,0
	75,0
	75,0
	75,0
	75,0

	местный бюджет,
	1051,9
	66,0
	75,0
	72,6
	74,0
	158,0
	156,3
	75,0
	75,0
	75,0
	75,0
	75,0
	75,0

	безвозмездные поступления в местный бюджет,
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	в том числе за счет средств:
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	- областного бюджета,
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 1.

««Выплата муниципальной пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы в поселении»
	Всего
	1051,9
	66,0
	75,0
	72,6
	74,0
	158,0
	156,3
	75,0
	75,0
	75,0
	75,0
	75,0
	75,0

	местный бюджет,
	1051,9
	66,0
	75,0
	72,6
	74,0
	158,0
	156,3
	75,0
	75,0
	75,0
	75,0
	75,0
	75,0

	безвозмездные поступления в местный бюджет,
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	в том числе за счет средств:
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	- областного бюджета
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	- федерального бюджета
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 2.

«Социальная поддержка отдельных категорий граждан»
	Всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет,
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	безвозмездные поступления в местный бюджет,
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	в том числе за счет средств:
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	- областного бюджета
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	- федерального бюджета
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

Зав.сектором по общим и земельным вопросам                                                                                 С.П. Беседина